# Universitätsbibliothek Wuppertal

## Aeli Donati qvod fertvr commentvm Terenti

Donatus, Aelius

Lipsiae, 1905

Corrigenda et addenda

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1583](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-1583)

## Corrigenda et addenda.

---

- pag. 42, 1 *lege*: pompam . ideo  
 " 64, 25 *pro*: quam homo *lege*: quod homo, *ut omnes habent*  
*codd.*  
 " 105, 17 *pro*: re *lege*: ne  
 " 106, 27 *pro*: aequum *lege*: aegrum  
 " 119, 12 *pro*: VI *lege*: V  
 " 120, 22 *app. lege*: 21 et] *ut CV* || 22 <et> *ut V*  
 " 121, 24 *pro*: XI *lege*: XII  
 " 122, 26 *pro*: XI *lege*: IX  
 " 154, 19 *fort. scrib.*: *ut (Lucret. V 92) 'principio maria ac*  
*terras <c. t.' et (Verg. Aen. I 58) 'ni faciat,*  
*maria ac terras > c. p.'; cf. Ps.-Probus in Verg.*  
*p. 343 H.*  
 " 206, 8 *v. app. ad Hec. I 1, 11<sup>2</sup>.*  
 " 207, 11 *pro*: saena *lege*: scaena  
 " 265, 25 *app. adde*: 25 *missum codd., corr. ed. pr.*  
 " 288, 22 *lege*: a *uerisimili: an etc.*  
 " 353, 15 *app. lege*: ΠΕΡΙΦΡΑΚΤΙΚΩC *et ΔΝΤΙ ΤΟΥ cod.*  
*Cuiac.*  
 " 353, 21 *lege*: ΑΒ ΣΤΥΔΙΟ†  
 " 353, 23 *lege*: Eun. III 5, 38  
 " 360, 21 *lege*: adnumeraretur, assis  
 " 366, 12 *pro*: Sic *lege*: sic  
 " 381, 6 *lege*: ambiguitatem, qua  
 " 395, 4 *app. pro*: corr. W. *lege*: corr. Umpfenb.  
 " 432, 18 *lege*: Ε ΒΑΛΝΕΙS haec  
 " 454, 32 *pro*: ΙΝΕΡΤVS *lege*: ΙΝΕΡΤΙS  
 " 509 *ad Hec. praef. I<sup>s</sup> lege*: Scheidemantel, Quaest.  
 Euanth.
-